Conselho Municipal de Saúde de Trcmembé

Praça da República, n” 361 Centro-Tremembc-SP CEP; 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 c-mail: comusú/dremembe.sn.eov.br

Resolução n" 166/2023 de 15/11/2023

Informe da Contratação da Organização Social e Indicação do membro

do COMUS para compor a Comissão de Fiscalização e Monitoramento
do Contrato de Gestão n" 01/2023, do Grupo Futuro  - Gestão de Saúde;

Apresentação das Prestações de Contas: Portaria n
187/2023; Resolução SS 48/2020 - Ofício 188/2023; Emenda Impositiva -
Ofício 189/2023; Resolução SS nMl/2020 - Ofício 192/2023; Emenda

Ofício 193/2023; Emenda Impositiva - Ofício 194/2023;

2.298/2020 - Ofício

Impositiva
Apresentação da análise das prestações de contas: Emenda Impositiva -

170/2023; Emenda Impositiva - Ofício 171/2023; Emenda
- Ofício 173/2023; Emenda Impositiva - Ofício 176/2023;

Ofício n°

Impositiva
Apresentação do SIOPS 4“ Bimestre de 2023; Informes.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Extraordinária
de 15/11/2023, no uso de suas competências regimentais e atribuições

conferidas pela Lei 8.080, de i9 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142, de
28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada

pela Lei Municipal n“2.443 de 21 de agosto de L998, alterada pela Lei
Municipal n”3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n" 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:

Art. I"- Apreciar os infonnes da Contratação da

Organização Social e indicar um membro do COMUS para compor
Comissão de Fiscalização e Monitoramento do Contrato de Gestão n'

01/2023, do Grupo Futuro - Gestão de Saúde;

a

Alt. 2*^ - Apreciar a apresentação das Prestações
de Contas: Portaria n” 2.298/2020 — Ofício 187/2023; Resolução SS 48/2020

- Ofício 188/2023; Emenda impositiva - Ofício 189/2023; Resolução SS
n‘’41/2020 - Ofício 192/2023; Emenda Impositiva - Ofício 193/2023;

Emenda Impositiva - Ofício 194/2023;

Alt. 3" - Apreciar e aprovar a apresentação da

análise das prestações de contas: Emenda Impositiva - Ofício n” 170/2023;
Emenda Impositiva - Ofício 171/2023; Emenda Impositiva — Ofício
173/2023; Emenda Impositiva - Ofício 176/2023;

Art. 4‘ Apreciar a apresentação do SIOPS 4°
Bimestre de 2023;

Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

L  Praça da República, n“ 361 Centro - Tremembé-SP CEP; 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 e-mail; comusfmtremcmbc-sp.gov.br

Informar assuntos relevantes aoAlt. 5'

Conselho Municipal de Saúde.

Tremembé, 15 de novembro de 2023.
0

I
Paéícia XTvárengát

Presidente do CO

lO

S

Homologo a Resolução n“ 166/2023, de 15/11/2023.

rAa

Clemente AntckiLlítína Neto

Prefeito Municipal